
                                                                

 

    

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и 

У П Р А В Л Е Н И Е    П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                                             Тел. 8 (47152)2-32-92 

 

 

Приказ № 1-35 

 

от 5 февраля 2025 года                                                                            г. Рыльск 

                               

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского 

конкурса музеев и экскурсоводов образовательных 

организаций 

 

В соответствии с  приказом управления по образованию Администрации  

Рыльского района Курской области от 10 января 2025 года № 1-1                   

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса музеев и 

экскурсоводов образовательных организаций» (далее – Конкурс) был 

организован и  проведен муниципальный этап конкурса.  

Цель Конкурса – воспитание патриотизма и гражданственности 

обучающихся посредством вовлечения их в туристско-краеведческую, 

исследовательскую деятельность, связанную с деятельностью музеев 

образовательных организаций. 

На Конкурс были представлены работы  по номинациям  в соответствии 

с Положением.  

На основании изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителем муниципального этапа Всероссийского 

конкурса музеев и экскурсоводов образовательных организаций  и наградить 



грамотой управления по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области Харина Павла, обучающегося МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная  школа № 1 им. Г. И. Шелехова». 

2. Направить работу победителя на региональный этап Всероссийского 

конкурса музеев и экскурсоводов образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 


